Município e SCAR INDÚSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a aquisição de tubos de concreto para 
utilização em obras a serem realizadas pelo município de Ibiaçá – RS. Pregão 
Presencial n° 002/2025. 
Valor: R$ 107.500,00 (cento e sete mil e quinhentos reais). 

EXTRATO DE ADITIVO 
•     3° Aditivo ao Contrato N° 125/2023 
Partes: Município e CONSTRUTORA IMA LTDA 
Objeto: Aditar no contrato o valor de R$ 1.096,99 (um mil, noventa e seis reais e noventa 
e nove centavos), considerando o aumento das despesas com pessoal, conforme 
convenção coletiva de trabalho, sendo que o preço global mensal do contrato passará 
de R$ 22.103,72 (vinte e dois mil, cento e três reais e setenta e dois centavos), para R$ 
23.200,71 (vinte e três mil, duzentos reais e setenta e um centavos), com efeitos 
financeiros e retroativos a partir de 01 de janeiro de 2025. 

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 001/2025 
O Município de Ibiaçá, Torna Público o Processo de Chamada Pública nº 001/2025, no 
dia 13 de fevereiro de 2025, às 9 horas, no Centro Administrativo Municipal, no Setor de